2、公司董事会、监事会于 2023 年 6 月 7 日召开第三届董事会第十七次（临时）会议、第三届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于公司深圳工业园停止生产的议案》《关于公司签订〈土地及地上建筑物租赁协议〉的议案》，深圳工业

园生产线已处于停止状态，经综合考虑，公司决定对深圳工业园实施停产，并将工业园整体对外出租，增加公司收益。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司董事会、监事会于 2021 年 8 月 11 日召开第三届董事会第四次（临时）会议、第三届监事会第四次会议，会议

审议通过了《关于子公司惠州市金龙羽电缆实业发展有限公司与重庆锦添翼新能源科技有限公司签署〈关于共同开发固

态电池相关技术及产业化的框架协议〉的议案》（以下简称“框架协议”），子公司拟在五年内投入不超过三亿元人民

币与锦添翼共同进行固态电池及其关键材料相关技术的研究开发，并推动研究成果产业化。

2023 年 12 月，子公司与锦添翼及李新禄教授签订了《协议权益份额转让协议书》，鉴于锦添翼负责人李新禄教授

无法入职公司专职工作，经协商一致，锦添翼退出固态电池及其关键材料相关技术研发项目，将框架协议项下相关权益

份额转让给子公司，后续李新禄教授作为名誉顾问为研发项目提供指导、咨询等服务。

2024 年初，公司与研发团队核心技术人员的持股平台共同出资设立子公司金龙羽新能源（深圳）有限公司，该公司

将陆续承接研发项目的后续工作。

截至 2024 年 3 月底，固态电池研发项目进展如下：

1、电芯方面，完成了半固态电芯材料导入及生产工艺验证，内部测试部分性能已达到国标（GB31241-

2022,GB38031-2020,GB31484-2015）要求，其它性能尚在测试中；

2、电解质方面，完成了 10kg 级 LATP 固态电解质粉体和浆料的制备工艺验证并具备年产 10 吨级产能，内部测试性

能结果满足团体测试标准 T/SPSTS 019-2021 的要求；

3、隔膜方面，完成了电解质离子导体膜的浆液配方、涂覆工艺和分切工艺的验证，内部评测的理化性能满足团体测

试标准 T/CPPIA 10-2021 的要求；

4、负极方面，完成了硅基负极材料的公斤级合成工艺与加工工艺验证，采用自研硅基负极材料进行了软包电池性能

验证，其性能尚在测试中；

5、正极方面，完成磷酸锰铁锂正极材料的公斤级合成制备工艺，其性能符合磷酸锰铁锂正极材料团体标准 T/CIAPS

0029-2023 的要求。

金龙羽集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
186,262,500 43.03%   -18,750 -18,750 186,243,750 43.02%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
186,262,500 43.03%   -18,750 -18,750 186,243,750 43.02%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
186,262,500 43.03%   -18,750 -18,750 186,243,750 43.02%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
246,637,500 56.97%   18,750 18,750 246,656,250 56.98%

1、人民币

普通股
246,637,500 56.97%   18,750 18,750 246,656,250 56.98%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
432,900,000 100.00%   0 0 432,900,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 1 月 31 日，公司披露《关于公司高级管理人员辞职的公告》，周勇华先生因个人身体原因申请辞去公司总工

程师职务，该辞职申请经批准生效。2023 年 11 月 7 日，公司披露了《第三届董事会第二十一次（临时）会议决议公

告》，根据《公司法》《公司章程》等法律法规和规范性文件的有关规定，经公司总经理郑焕然先生提名，公司重新聘

金龙羽集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

55

任周勇华先生为公司总工程师。根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的名册，周勇华先生持有的锁定股

份减少 56,250 股。

2、2022 年 10 月 21 日，公司披露《关于公司监事辞职的公告》，刘迅先生因个人原因申请辞去公司第三届监事会监事

职务。因刘迅先生的辞职将导致公司监事会成员低于法定最低人数，其辞职将自公司股东大会选举产生新任股东代表监

事后生效。新任股东代表监事经公司 2022 年 11 月 10 日 2022 年第一次临时股东大会选举产生。根据《深圳证券交易所

上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，董监高在任期届满（2023 年 11 月 29 日）

前离职的，在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%。